
 
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

«17» июля 2017 г.             № 1189-п 

 
О переоформлении лицензий 

на осуществление  медицинской деятельности 

 

 

 

 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о лицензировании 

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности,  

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями,  

входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного 

центра «Сколково»), утвержденного Постановлением Правительства Российской 

Федерации  от 16.04.2012 № 291, Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 

«Об основах организации охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге»,  

Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением 

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Переоформить лицензии на осуществление медицинской деятельности 

юридическим лицам, действующие бессрочно с 17 июля 2017 года, согласно 

приложению. 

 

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Председатель  Комитета       В.М.Колабутин



СОГЛАСОВАНО: 

 

Заместитель председателя Комитета   Т.Н.Засухина 

 

Начальник Лицензионного управления 

 

Начальник отдела лицензирования медицинской  

деятельности Лицензионного управления 

 

 

О.Д. Ивановская 

 

А.Н. Фенина 

Начальник Общего отдела Ю.А. Неустроева 

 

И.о. начальника   

Юридического отдела  

 

Т.Ю.Сапегина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Документ не  носит нормативный характер  

и не подлежит передаче в информационные 

правовые системы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Е.А.Лаврентьева 
314-0443 

 

 

 

 



Приложение к приказу 

Комитета по здравоохранению 

от ______________№ ________ 

  

 

Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии  

на осуществление медицинской деятельности 

 

1. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-007566 от 06.02.2017, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-007999, действующую бессрочно с 17 июля 2017 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «ЛеоДент», сокращенное наименование:  

ООО «ЛеоДент», адрес места нахождения юридического лица: 194294, город  

Санкт-Петербург, поселок Парголово, улица Михаила Дудина, дом 10, помещение 77 Н  

в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

ИНН: 7802591985, ОГРН: 1167847344950. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008132/17 от 09.06.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 09.06.2017  

№ 963-п, срок проведения проверки с 13.06.2017 по 26.06.2017. Проверка проведена 

15.06.2017, акт проверки № ЛО-78-01-008132/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 15.06.2017 № 974-п, срок 

проведения проверки с 16.06.2017 по 13.07.2017. Проверка проведена 12.07.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-00813217/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

Санкт-Петербург, поселок Парголово, улица Михаила Дудина, дом 10, 

помещение 77 Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии; 

стоматологии профилактической; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения  

и общественному здоровью; ортодонтии; рентгенологии; стоматологии детской; 

стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

2. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-005969 от 20.07.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-008000, действующую бессрочно с 17 июля 2017 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Амадина», сокращенное наименование:  

ООО «Амадина», адрес места нахождения юридического лица: 190000, Санкт-Петербург, 

улица Якубовича, дом 2, лит. А, помещение 5Н в связи с: 

- намерением места нахождения юридического лица. 

ИНН: 7843317269, ОГРН: 1147847057379. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008211/17 от 05.07.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 07.07.2017  

№ 1133-п, срок проведения проверки с 10.07.2017 по 21.07.2017. Проверка проведена 

14.07.2017, акт проверки № ЛО-78-01-008211/17/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

190000, город Санкт-Петербург, улица Якубовича, дом 2, лит. А, помещение 5Н  



При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; стоматологии 

профилактической; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: стоматологии общей практики; 

стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической. 

 

3. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности                                              

№ ЛО-78-01-007914 от 19.06.2017, предоставленную Комитетом по здравоохранению,                       

на № ЛО-78-01-008001, действующую бессрочно с 17 июля 2017 года,                                 

Санкт-Петербургскому государственному бюджетному учреждению здравоохранения 

«Городская поликлиника № 60 Пушкинского района», сокращенное наименование: 

СПб ГБУЗ «Городская поликлиника № 60 Пушкинского района», адрес места нахождения 

юридического лица: 196601, Санкт-Петербург, город Пушкин, Московская улица, д.15,                          

в связи с: 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии. 

ОГРН – 1027809010217, ИНН – 7820013680.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008179/17 от 28.06.2017.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 30.06.2017                                

№ 1094-п, срок проведения проверки с 03.07.2017 по 14.07.2017. Проверка проведена 

03.07.2017, акт проверки № ЛО-78-01-008179/17/Д.  

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 06.07.2017  № 1129-п, срок 

проведения проверки с 07.07.2017 по 03.08.2017. Проверка проведена 13.07.2017,                            

акт проверки № ЛО-78-01-008179/17/В.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам: 

196601, Санкт-Петербург, город Пушкин, Московская улица, д.15, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; вакцинации (проведению 

профилактических прививок); лечебной физкультуре; медицинской статистике; 

медицинскому массажу; неотложной медицинской помощи; операционному делу; 

организации сестринского дела; рентгенологии; сестринскому делу; физиотерапии; 

функциональной диагностике; эпидемиологии; при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); неотложной медицинской помощи; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; терапии; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: неотложной 

медицинской помощи; терапии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: аллергологии и иммунологии; 

гастроэнтерологии; гериатрии; инфекционным болезням; кардиологии; лечебной 

физкультуре и спортивной медицине; медицинской статистике; неврологии; онкологии; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; оториноларингологии  

(за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; профпатологии;  

психиатрии-наркологии; пульмонологии; ревматологии; рентгенологии; травматологии 

и ортопедии; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной 

диагностике; хирургии; эндокринологии; эндоскопии; эпидемиологии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного 

стационара по: аллергологии и иммунологии; гастроэнтерологии; кардиологии; 

неврологии; онкологии; оториноларингологии (за исключением кохлеарной 



имплантации); офтальмологии; пульмонологии; травматологии и ортопедии; урологии; 

хирургии; эндокринологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым); медицинским осмотрам (предварительным, периодическим);  

медицинским осмотрам профилактическим; при проведении медицинских 

освидетельствований: медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских 

противопоказаний к управлению транспортным средством; медицинскому 

освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к владению оружием; 

медицинскому освидетельствованию кандидатов в усыновители, опекуны (попечители) 

или приемные родители; при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе 

временной нетрудоспособности; экспертизе профессиональной пригодности. 

 

196607, Санкт-Петербург, г. Пушкин, Школьная ул., д. 35, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной                                                   

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; вакцинации (проведению 

профилактических прививок); лечебной физкультуре; медицинской оптике; медицинской 

статистике; медицинскому массажу; неотложной медицинской помощи; организации 

сестринского дела; рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии профилактической; 

физиотерапии; функциональной диагностике;  при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); неотложной медицинской помощи; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; терапии; управлению сестринской 

деятельностью;  при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи                            

в условиях дневного стационара по: неотложной медицинской помощи; терапии;                        

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи                                     

в амбулаторных условиях по: гастроэнтерологии; гериатрии; инфекционным болезням; 

кардиологии; колопроктологии; лечебной физкультуре и спортивной медицине; 

медицинской статистике; неврологии; онкологии; организации здравоохранения                             

и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной 

имплантации); офтальмологии; пульмонологии; ревматологии; рентгенологии; 

ультразвуковой диагностике; управлению сестринской деятельностью; урологии; 

физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии; эндоскопии. 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в условиях 

дневного стационара по: гастроэнтерологии; кардиологии; неврологии; онкологии; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; 

пульмонологии; урологии; хирургии, эндокринологии. 

При оказании паллиативной медицинской помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании паллиативной медицинской помощи                             

в амбулаторных условиях по: сестринскому делу. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований                           

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

медицинским осмотрам профилактическим; медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим; при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной 

нетрудоспособности; экспертизе профессиональной пригодности. 

 

Санкт-Петербург, город Павловск, Госпитальная улица, д. 1, лит. А. 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: акушерскому делу, 

лабораторной диагностике, лечебной физкультуре и спортивной медицине, медицинским 

осмотрам (предрейсовым, послерейсовым), медицинской статистике, медицинскому 



массажу, организации сестринского дела, рентгенологии, сестринскому делу, 

физиотерапии, функциональной диагностике.  

При осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи,                                              

в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: гериатрии; 

инфекционным болезням, кардиологии, клинической лабораторной диагностике, 

неврологии, общественному здоровью и организации здравоохранения, отоларингологии, 

офтальмологии, психотерапии, ревматологии, рентгенологии, терапии, урологии, 

физиотерапии, функциональной диагностике, хирургии, ультразвуковой диагностике, 

экспертизе временной нетрудоспособности, эндокринологии; при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: дерматовенерологии, инфекционным 

болезням, кардиологии, неврологии, онкологии, оториноларингологии, офтальмологии, 

психиатрии, психотерапии, ревматологии, рентгенологии, терапии, урологии, хирургии, 

экспертизе временной нетрудоспособности, эндокринологии. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной                                                         

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); неотложной медицинской помощи; при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); неотложной медицинской помощи; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара                      

по: неотложной медицинской помощи; терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                                  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: акушерству 

и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных 

технологий); кардиологии; неврологии; онкологии; оториноларингологии 

(за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; урологии; хирургии; 

эндокринологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований                           

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):                     

при проведении медицинских осмотров по:  медицинским осмотрам профилактическим; 

медицинским осмотрам (предварительным, периодическим); при проведении 

медицинских экспертиз по: экспертизе профессиональной пригодности; при проведении 

медицинских освидетельствований: психиатрическому освидетельствованию. 

 

196627, Санкт-Петербург, Пушкинский район, пос. Шушары, ул. Первомайская,                

д. 20, лит. А, пом. 3Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной                                                  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); медицинской статистике; неотложной медицинской помощи; общей практике; 

организации сестринского дела; рентгенологии; сестринскому делу; функциональной 

диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи                                 

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

неотложной медицинской помощи; общей врачебной практике (семейной медицине); 

организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара                    

по: неотложной медицинской помощи; терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                               

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); аллергологии и иммунологии; гастроэнтерологии; 



гериатрии; кардиологии; медицинской статистике; неврологии; онкологии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением 

кохлеарной имплантации); офтальмологии; пульмонологии; ревматологии; 

рентгенологии; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической; 

ультразвуковой диагностике; урологии; функциональной диагностике; хирургии; 

эндокринологии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в условиях дневного стационара по: акушерству и гинекологии (за исключением 

использования вспомогательных репродуктивных технологий); аллергологии                                

и иммунологии; кардиологии; неврологии; онкологии; оториноларингологии                                  

(за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; пульмонологии; урологии; 

хирургии; эндокринологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); медицинским осмотрам профилактическим; медицинским осмотрам 

(предрейсовым, послерейсовым); при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе 

временной нетрудоспособности; экспертизе профессиональной пригодности. 

 

г. Санкт-Петербург, поселок Шушары, Славянка, ул. Галицкая, д. 2, кор. 1, литера А, 

пом. 3-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной                                                 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; вакцинации (проведению 

профилактических прививок); общей практике; организации сестринского дела; 

сестринскому делу; физиотерапии; функциональной диагностике; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                                

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); гериатрии; общей врачебной 

практике (семейной медицине); организации здравоохранения и общественному 

здоровью; терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением 

использования вспомогательных репродуктивных технологий); кардиологии; неврологии; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); профпатологии; 

ультразвуковой диагностике; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований                         

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):                 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим; 

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

196607, Пушкинский р-н, пос. Александровская, Волхонское шоссе, дом 31, лит. А. 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: общей практике.                      

При осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: 

при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: общей врачебной практике 

(семейной медицине). 

 

Санкт-Петербург, г. Пушкин, пос. Лесное, д. 9, литера А, помещение 13Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной                                                  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; функциональной диагностике; 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: терапии. 

 



196601, г. Санкт-Петербург, поселок Шушары, улица Первомайская, д. 8, пом. 7Н, 

8Н, 9Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной                                                  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; организации сестринского дела; 

сестринскому делу; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи                       

в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; 

терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи                           

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); организации здравоохранения                              

и общественному здоровью; ультразвуковой диагностике. При проведении медицинских 

осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются                    

и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров                             

по: медицинским осмотрам профилактическим; при проведении медицинских экспертиз                                                           

по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

  

Санкт-Петербург, пос. Шушары, Петербургское шоссе, д. 64, корпус 1, лит. А, 

помещение 151. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований                               

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):                   

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым). 

 

4. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности                                              

№ ФС-78-01-002433 от 22.12.2011, предоставленную Федеральной службой по надзору                      

в сфере здравоохранения и социального развития, на № ЛО-78-01-008002, действующую 

бессрочно с 17 июля 2017 года, Государственному бюджетному дошкольному 

образовательному учреждению детский сад № 43 Калининского района                          

Санкт-Петербурга, сокращенное наименование: ГБДОУ детский сад № 43 Калининского 

района Санкт-Петербурга, адрес места нахождения юридического лица: 195257,                         

Санкт-Петербург, Северный проспект, дом 61, корпус 3, литер А, в связи с: 

- изменением наименования юридического лица;  

- изменением места нахождения юридического лица; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ИНН - 780409659, ОГРН: 1027802514486. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008207/17 от 05.07.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 07.07.2017  

№ 1133-п, срок проведения проверки с 10.07.2017 по 21.07.2017. Проверка проведена 

21.07.2017, акт проверки № ЛО-78-01-008207/17/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

195257, г. Санкт-Петербург, Северный проспект, дом 61, корпус 3, лит. А, ч.п. 3Н 

пом. №№ 23, 24, 27, 28, 37, 38, 45. 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: медицинскому массажу, 

физиотерапии.  

При осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи,                                   

в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: аллергологии 

и иммунологии. 



Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ                          

и услуг по адресу: 

195257, г. Санкт-Петербург, Северный проспект, дом 61, корпус 3, лит. А, ч.п. 3Н 

пом. №№ 23, 24, 27, 28, 37, 38, 45. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: сестринскому делу в педиатрии; диетологии; лечебной физкультуре 

и спортивной медицине. 

 

5. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-006908 от 27.06.2016, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-008003, действующую бессрочно с 17 июля 2017 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «МУЛАХАСТА», сокращенное наименование:  

ООО «МУЛАХАСТА», адрес места нахождения юридического лица: 195257,  

Санкт-Петербург, Гражданский проспект, дом 100, литера А в связи с: 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ИНН: 7804561344, ОГРН: 1167847138084. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008203/17 от 04.07.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 07.07.2017  

№ 1133-п, срок проведения проверки с 10.07.2017 по 21.07.2017. Проверка проведена 

14.07.2017, акт проверки № ЛО-78-01-008203/17/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

195257, Санкт-Петербург, Гражданский проспект, дом 100, литера А, пом. 30-35  

на первом этаже; пом. 131 на втором этаже; пом. 160 на третьем этаже; пом. 184-195,  

пом. 200-202, пом. 204-205, пом. 208-211, пом. 214-220,, пом. 224 на четвертом этаже.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: косметологии; лечебной физкультуре и спортивной 

медицине; мануальной терапии; рефлексотерапии. 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресу:  

195257, Санкт-Петербург, Гражданский проспект, дом 100, литера А, пом. 30-35  

на первом этаже; пом. 131 на втором этаже; пом. 160 на третьем этаже; пом. 184-195,  

пом. 200-202, пом. 204-205, пом. 208-211, пом. 214-220, пом. 224 на четвертом этаже.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лечебной физкультуре; физиотерапии; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: кардиологии; сердечно-сосудистой хирургии; 

травматологии и ортопедии; физиотерапии; функциональной диагностике.  

 

6. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-007419 от 12.12.2016, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-008004, действующую бессрочно с 17 июля 2017 года,  

Санкт-Петербургскому государственному бюджетному учреждению здравоохранения 

«Городская поликлиника № 30», сокращенное наименование: СПб ГБУЗ «Городская 



поликлиника  № 30», адрес места нахождения юридического лица: 197110,  

Санкт-Петербург, ул. Малая Зеленина, д. 6 в связи с: 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии. 

ИНН - 7813103573   ОГРН – 1037828012925.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008121/17 от 08.06.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 09.06.2017  

№ 963-п, срок проведения проверки с 13.06.2017 по 26.06.2017. Проверка проведена 

15.06.2017, акт проверки № ЛО-78-01-008121/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 15.06.2017 № 974-п, срок 

проведения проверки с 16.06.2017 по 13.07.2017. Проверка проведена 12.07.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008121/17/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

197110, Санкт-Петербург, ул. Малая Зеленина, д. 6, лит. А. 

Работы (услуги) выполняемые при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: медицинской статистике, медицинскому массажу, общей практики 

организации сестринского дела, рентгенологии, сестринскому делу, физиотерапии, 

функциональной диагностике; при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной 

помощи по аллергологии, и иммунологии, инфекционным болезням, кардиологии, 

контролю качества медицинской помощи, неврологии, общей врачебной практике 

(семейной медицине), общественному здоровью и организации здравоохранения, 

оториноларингологии, офтальмологии, рентгенологии, терапии, урологии, физиотерапии, 

функциональной диагностике, хирургии, ультразвуковой диагностике, экспертизе 

временной нетрудоспособности, эндокринологии, эндоскопии; при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: аллергологии и иммунологии, 

инфекционным болезням, кардиологии, контролю качества медицинской помощи, 

медицинским осмотрам (предварительным, периодическим), неврологии, общественному 

здоровью и организации здравоохранения, онкологии, оториноларингологии, 

офтальмологии, профпатологии, рентгенологии, терапии, ультразвуковой диагностике, 

урологии, физиотерапии, хирургии, экспертизе временной нетрудоспособности, 

экспертизе профпригодности, эндокринологии, эндоскопии. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); при 

оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях дневного 

стационара по: терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: эпидемиологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим; 

при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому освидетельствованию 

кандидатов в усыновители, опекуны (попечители) или приемные родители. 

 

197110, г. Санкт-Петербург, Малый проспект П.С., д. 15, лит. А. 

Работы (услуги) выполняемые при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: лечебной физкультуре и спортивной медицине, медицинской статистике, 

медицинскому массажу, организации сестринского дела, рентгенологии, сестринскому 

делу, сестринскому делу в педиатрии, физиотерапии, функциональной диагностике; 

при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: 



при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: аллергологии 

и иммунологии, гастроэнтерологии, детской кардиологии, детской эндокринологии, 

инфекционным болезням, контролю качества медицинской помощи, лечебной 

физкультуре и спортивной медицине, неврологии, нефрологии, оториноларингологии, 

офтальмологии, педиатрии, ревматологии, рентгенологии, ревматологии, травматологии и 

ортопедии, урологии, физиотерапии, функциональной диагностике, ультразвуковой 

диагностике, экспертизе временной нетрудоспособности; при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: акушерству и гинекологии, аллергологии 

и иммунологии, детской кардиологии, детской урологии-андрологии, детской хирургии, 

детской эндокринологии, инфекционным болезням, контролю качества медицинской 

помощи, лечебной физкультуре и спортивной медицине, неврологии, нефрологии, 

оториноларингологии, офтальмологии, педиатрии, рентгенологии, травматологии 

и ортопедии, ультразвуковой диагностике, урологии, физиотерапии, функциональной 

диагностике, ультразвуковой диагностике, урологии, физиотерапии, функциональной 

диагностике, экспертизе временной нетрудоспособности. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: эпидемиологии: При проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются 

и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров  

по: медицинским осмотрам профилактическим, медицинским осмотрам 

(предварительным и периодическим). 

 

197138, г. Санкт-Петербург, ул. Гатчинская, д. 27-29, лит. А, 1-Н. 

Работы (услуги) выполняемые при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: акушерскому делу, сестринскому делу в педиатрии; при осуществлении 

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

первичной медико-санитарной помощи по: контролю качества медицинской помощи, 

психотерапии, ультразвуковой диагностике, экспертизе временной нетрудоспособности; 

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: акушерству 

и гинекологии, детской урологии-андрологии, контролю качества медицинской помощи, 

психотерапии, ультразвуковой диагностике, экспертизе временной нетрудоспособности. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам 

профилактическим; медицинским осмотрам (предварительным и периодическим). 

 

197198, Санкт-Петербург, Малый проспект П.С., д.9/6, литер А, пом. № 37, 38. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии.  



При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

197136, Санкт-Петербург, ул. Ординарная, д. 4, литер А, пом. № 1. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу в педиатрии; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: педиатрии. 

 

197136, Санкт-Петербург, ул. Бармалеева, д. 13, литер А, помещение № 19. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу в педиатрии; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: педиатрии. 

 

197110, Санкт-Петербург, Левашовский проспект, д.16, литер А, помещение № 10. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу в педиатрии; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: педиатрии. 

 

197022, Санкт-Петербург, ул., Грота, д.2, литер А, помещения № 29, 30. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу в педиатрии; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: педиатрии. 

 

197136, Санкт-Петербург, Гатчинская ул., д. 19/21, литер А, пом.31, 32, 33, 34, 35, 36. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии. При проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются 

и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров  

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

197136, Санкт-Петербург, улица Ленина, д. 34, литер А, помещение 6Н, помещение 

№ 3. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу в педиатрии; при оказании 



первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: педиатрии. 

 

197110, Санкт-Петербург, улица Большая Зеленина, дом 13, литер А,  

часть пом. № 7-12. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии;  при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии. При проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются 

и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров  

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

197022, Санкт-Петербург, улица Профессора Попова, дом 31, литер А, 

помещение  № 46. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу в педиатрии; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: педиатрии. 

 

197022, Санкт-Петербург, улица Академика Павлова, дом 16б, помещение 1Н,  

литер А, пом.40, 41. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии;  при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии. 

 

197110, Санкт-Петербург, Чкаловский проспект, дом 22, литер А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии. При проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований  и медицинских экспертиз организуются 

и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров  

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

197136, Санкт-Петербург, улица Ленина, д. 20, литер А, помещение № 29. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу в педиатрии; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: педиатрии. 



197136, Санкт-Петербург, 1-я Березовая аллея, д. 5, литер А, помещение № 16, 59. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу в педиатрии; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: педиатрии. При проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам 

профилактическим. 

 

197136, Санкт-Петербург, Каменноостровский пр.,  д. 64, литер Д, пом. 1-Н, 7-Н,  

№ 20. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу в педиатрии; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: педиатрии. При проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам 

профилактическим. 

 

197136, Санкт-Петербург, ул. Плуталова, д. 24, литер А, пом. 38, 39. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу в педиатрии; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: педиатрии. 

 

197022, Санкт-Петербург, ул. Профессора Попова, д. 33, литер А, помещение 6-11. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии. При проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются 

и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров  

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

197022, Санкт-Петербург, ул. Ординарная, д. 19, литер А, помещение 2Н, каб. № 22. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии.  

 

197022, Санкт-Петербург, ул. Ординарная, д. 20, литер А, помещение 2Н,  

каб. № 10, 11. 



При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии. 

 

197110, Санкт-Петербург, ул. Корпусная, д. 24, литер Г, помещение № 20. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу в педиатрии; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: педиатрии. 

 

197136, Санкт-Петербург, ул. Плуталова, д. 9, литер А, помещение № 24. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу в педиатрии; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: педиатрии. 

 

197136, Санкт-Петербург, ул. Бармалеева, д. 30, литер А, помещение № 14. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу в педиатрии; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: педиатрии. 

 

197110, Санкт-Петербург, ул. Большая Зеленина, д.27, литер А, помещение № 27. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу в педиатрии; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: педиатрии. 

 

197110, Санкт-Петербург, ул. Большая Зеленина, д.30, литер А, помещение № 97. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии. 

 

197136, Санкт-Петербург, ул. Бармалеева, д. 29, литер А, помещения  

№ 26, 27, 28, 29. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 



помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии. 

 

197110, Санкт-Петербург, Левашовский проспект, д. 2, литер А, помещение 3Н, 

каб. № 21, 22, 23. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии. 

 

197110, Санкт-Петербург, Константиновский проспект, д. 12, литер А, помещение  

№ 45. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу в педиатрии; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: педиатрии. 

 

197110, Санкт-Петербург, Петровский проспект, д.10, литер А, помещения  

№ 31, 35, 36. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии. 

 

197110, Санкт-Петербург, улица Большая Разночинная, д.25-А, помещение № 43-47. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии. При проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются 

и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров  

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

197198, Санкт-Петербург, улица Малая Разночинная, д. 2/4, литер А, помещение  

№ 14, 15,16,17. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 



профилактических прививок); педиатрии. При проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются 

и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров  

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

197022, Санкт-Петербург, Песочная наб., д.14, литер Б, помещение № 3, 4, 11-16. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии. При проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются 

и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров  

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

197110, Санкт-Петербург, Петровский проспект, дом 12, литер А, помещения  

№ 48,69, 86. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии. При проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются 

и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров  

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

197136, Санкт-Петербург, Левашовский проспект, д. 5, литер А, помещения  

№ 167, 52. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); лечебному делу; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); педиатрии. При проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам 

профилактическим. 

 

197110, Санкт-Петербург, улица Новоладожская, дом 8, литер А, помещения  

№ 14, 15. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); лечебному делу; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); педиатрии. При проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие 



работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам 

профилактическим. 

7. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-004476 от 06.03.2014, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-008005, действующую бессрочно с 17 июля 2017 года,  

Санкт-Петербургскому государственному бюджетному учреждению 

«Психоневрологический диспансер № 8», сокращенное наименование: ПНД № 8, адрес 

места нахождения юридического лица: 196211, Санкт-Петербург, пр. Юрия Гагарина,  

д. 18, корп. 3, лит. А  в связи с: 

- изменением места нахождения юридического лица; 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности;  

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата.  

ИНН - 7810208176, ОГРН – 1027804865538.    

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008096/17 от 05.06.2017.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 09.06.2017 № 963-п, 

срок проведения проверки с 13.06.2017 по 26.06.2017. Проверка проведена 14.06.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008096/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 15.06.2017 № 974-п, срок 

проведения проверки с 16.06.2017 по 13.07.2017. Проверка проведена 13.07.2017, акт 

проверки № ЛО-78-01-008096/17/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

190121, г. Санкт-Петербург, Детский переулок, д. 4, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лечебной физкультуре; сестринскому делу; 

физиотерапии; функциональной диагностике; эпидемиологии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: лечебной физкультуре и спортивной медицине; медицинской реабилитации; 

психиатрии; психотерапии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: лечебной физкультуре  

и спортивной медицине; психиатрии; психотерапии; физиотерапии; эпидемиологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности; 

экспертизе качества медицинской помощи. 

 

196211, г. Санкт-Петербург, пр. Юрия Гагарина, д. 18, корп. 3, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лечебной физкультуре; медицинской статистике; 

организации сестринского дела; сестринскому делу; функциональной диагностике;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: лечебной физкультуре и спортивной медицине; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; психиатрии; психотерапии; сексологии; 

физиотерапии; функциональной диагностике. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских освидетельствований: психиатрическому 



освидетельствованию; при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной 

нетрудоспособности; экспертизе качества медицинской помощи. 

 

196084, г. Санкт-Петербург, Московский проспект, д. 72, лит. В, пом. 10Н  

(ч. п. 7, 8, 9, 16, 17, 19, 20, 21, 22, 23, 32). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: психиатрии; психотерапии. 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ  

и услуг по адресам:  

196211, Санкт-Петербург, пр. Юрия Гагарина, д. 18, корп. 3, лит. А. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: лечебной физкультуре и спортивной медицине; медицинской статистике; 

организации сестринского дела; сестринскому делу; физиотерапии; функциональной 

диагностике; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, 

в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: контролю 

качества медицинской помощи; лечебной физкультуре и спортивной медицине;  

общественному здоровью и организации здравоохранения; психотерапии; физиотерапии; 

функциональной диагностике; экспертизе временной нетрудоспособности; 

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: психиатрии; 

психиатрии-наркологии; психотерапии; сексологии; физиотерапии; функциональной 

диагностике.   

 

196084, г. Санкт-Петербург, Московский проспект, д. 72, лит. В, пом. 10Н  

(ч. п. 7, 8, 9, 16, 17, 19, 20, 21, 22, 23, 32). 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: сестринскому делу; при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной 

помощи по: психотерапии; при осуществлении специализированной медицинской помощи 

по: психиатрии; психотерапии.   

 

8. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-005888 от 25.06.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению,                              

на № ЛО-78-01-008006, действующую бессрочно с 17 июля 2017 года Обществу                                   

с ограниченной ответственностью «Герикон», сокращенное наименование: 

ООО «Герикон»,  адрес места нахождения юридического лица: 190000, город  

Санкт-Петербург, переулок Гривцова, дом 1/64, литер А, помещение 78Н, в связи с: 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии.  

ИНН: 7838037347, ОГРН: 1157847148447.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008155/17 от 21.06.2017.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 23.06.2017 № 1053-п, 

срок проведения проверки с 26.06.2017 по 07.07.2017. Проверка проведена 29.06.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008155/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 29.06.2017 № 1087-п, срок 

проведения проверки с 30.06.2017 по 27.07.2017. Проверка проведена 17.06.2017, акт 

проверки № ЛО-78-01-008155/17/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресам:  

г. Санкт-Петербург, Богатырский проспект, д. 22, корп. 1, пом. 36Н.  



При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу; 

сестринскому делу в косметологии; физиотерапии; при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения  

и общественному здоровью; терапии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); 

дерматовенерологии; диетологии; кардиологии; косметологии; мануальной терапии; 

неврологии; нефрологии; онкологии; психотерапии; сердечно-сосудистой хирургии; 

ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; хирургии; эндокринологии. 

 

190000, г. Санкт-Петербург, переулок Гривцова, д. 1/64, литер А, помещения 78Н. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: диетологии; медицинскому массажу; при осуществлении  

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: косметологии (терапевтической); 

мануальной терапии; неврологии; психотерапии; физиотерапии; эндокринологии. 

 

9. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-007854 от 29.05.2017, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-008007, действующую бессрочно с 17 июля 2017 года,  

Обществу с ограниченной ответственностью «Крееро», сокращенное наименование: 

ООО «Крееро», адрес места нахождения юридического лица: 195067, город  

Санкт-Петербург, проспект Екатерининский, дом 2, литер А, помещение 19Н, в связи с: 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест ее 

осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ОГРН – 1117847375095,  ИНН – 7806461585. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-008159/17 от 22.06.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 23.06.2017 № 1053-п, 

срок проведения проверки с 26.06.2017 по 07.07.2017. Проверка проведена 29.06.2017,  

акт проверки № ЛО-78-008159/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 29.06.2017 № 1087-п, срок 

проведения проверки с 30.06.2017 по 27.07.2017. Проверка проведена 17.07.2017,  

акт проверки № ЛО-78-008159/17/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

г. Санкт-Петербург, Екатерининский проспект, д. 2, лит. А, пом. 19Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: косметологии. 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресу:  

г. Санкт-Петербург, Пискаревский пр., д. 37, к. 2, литер А, пом. 18Н.  

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: медицинскому массажу; сестринскому делу; физиотерапии;  

при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: 



при осуществлении специализированной медицинской помощи по: косметологии 

(терапевтической); физиотерапии. 

 

10. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-005565 от 19.02.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-008008, действующую бессрочно с 17 июля 2017 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «ГЕМОТЕСТ ЛЕНИНГРАД», сокращенное 

наименование: ООО «ГЕМОТЕСТ ЛЕНИНГРАД», место нахождения юридического лица: 

190031, г. Санкт-Петербург, набережная реки Фонтанки, д. 103, лит. А, пом. 18Н в связи с: 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности  

по адресу места его осуществления, не указанному в лицензии. 

ОГРН – 1147847022740;   ИНН – 7840501238.   

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008199/17 от 30.06.2017.    

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 30.06.2017 № 1094-п 

Сроки проведения проверки с 03.07.2015 по 14.07.2017. Проверка проведена 05.07.2017, 

акт проверки ЛО-78-01-008199/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 06.07.2017  

№1129-п. Сроки проведения проверки с 07.07.2017 по 03.08.2017. Проверка проведена 

13.07.2017, акт проверки ЛО-78-01-008199/17/В.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресам:  

г. Санкт-Петербург, улица Летчика Пилютова, д. 50, кор. 1, лит. А, пом. 1Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; функциональной диагностике; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); ультразвуковой диагностике; 

функциональной диагностике. 

 

г. Санкт-Петербург, проспект Культуры, д. 19, корп. 3, лит. А, пом. 15Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; сестринскому делу;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); ультразвуковой диагностике. 

 

г. Санкт-Петербург, набережная реки Фонтанки, д. 103, лит. А, пом. 18Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; лабораторной диагностике; 

сестринскому делу; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: терапии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); 

кардиологии; клинической лабораторной диагностике; организации здравоохранения  

и общественному здоровью; ультразвуковой диагностике; урологии; функциональной 

диагностике. 

 

Санкт-Петербург, поселок Парголово, улица Михаила Дудина, д. 10, пом. 74Н. 



При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; сестринскому делу; 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); 

ультразвуковой диагностике. 

 

г. Санкт-Петербург, Большая Посадская улица, дом 12, литера А, помещение 5Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; сестринскому делу; 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); 

ультразвуковой диагностике. 

 

Санкт-Петербург, Парголовская улица, д. 7, лит. Н, пом. 16Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; сестринскому делу; 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); 

ультразвуковой диагностике. 

 

г. Санкт-Петербург, ул. Коллонтай, д. 31, кор. 2, лит. А, пом. 9Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; сестринскому делу; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); ультразвуковой диагностике. 

 

11. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-002525 от 13.01.2012, предоставленную Комитетом по здравоохранению,                              

на № ЛО-78-01-008009, действующую бессрочно с 17 июля 2017 года Обществу                                   

с ограниченной ответственностью «Родник», сокращенное наименование:  

ООО «Родник», адрес места нахождения юридического лица: 194214,  

город Санкт-Петербург, Ярославский проспект, дом 66, корпус 1, лит. А, помещение 7Н,  

в связи с: 

- изменением места нахождения юридического лица.  

ИНН: 7804471838, ОГРН: 1117847457881.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008219/17 от 06.07.2017.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 07.07.2017 № 1133-п, 

срок проведения проверки с 10.07.2017 по 21.07.2017. Проверка проведена 17.07.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008219/17/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

194214, г. Санкт-Петербург, Ярославский проспект, д. 66, корп. 1, лит. А, пом. 7Н.  



Работы (услуги), выполняемые при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: лечебной физкультуре и спортивной медицине; медицинскому массажу; 

сестринскому делу; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской 

помощи, в том числе при осуществлении специализированной медицинской помощи  

по: лечебной физкультуре и спортивной медицине; неврологии; педиатрии; 

рефлексотерапии; травматологии и ортопедии. 

 

12. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-004935 от 24.07.2014, предоставленную Комитетом по здравоохранению,                              

на № ЛО-78-01-008010, действующую бессрочно с 17 июля 2017 года, Обществу                                   

с ограниченной ответственностью «АртМедиСпа», сокращенное наименование:  

ООО «АртМедиСпа», адрес места нахождения юридического лица: 197022, Российская 

Федерация, Санкт-Петербург, Аптекарская набережная, д. 20, литер А, пом. 30-Н,  

в связи с: 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии.  

ИНН: 7806392123, ОГРН: 1089847282381.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008104/17 от 06.06.2017.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 09.06.2017 № 963-п, 

срок проведения проверки с 13.06.2017 по 26.06.2017. Проверка проведена 15.06.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008104/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 22.06.2017 № 1017-п,  

срок проведения проверки с 23.06.2017 по 20.07.2017. Проверка проведена 17.07.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008104/17/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

 

197022, город Санкт-Петербург, Аптекарская набережная, д. 20, лит. А, часть 

пом. 30-Н, пом. 1, 8. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу  

в косметологии; физиотерапии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: косметологии; мануальной 

терапии; организации здравоохранения и общественному здоровью; физиотерапии. 

 

г. Санкт-Петербург, Варшавская улица, д. 6, корп. 1, литера А, пом. 35Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу  

в косметологии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением 

использования вспомогательных репродуктивных технологий); косметологии.  

 

 


